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                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ  

               Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.  

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 1440/27-04-2017) 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.  

3. Την αριθ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β΄/01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης  Επίλυσης Διαφορών «Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την από 12.06.2019 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……………… κατατεθείσα στη 

Δ.Ο.Υ. ΙΔ΄ ΑΘΗΝΩΝ ενδικοφανή προσφυγή του ……………… με ΑΦΜ  ………………, 

κατοίκου ………………, κατά της υπ’ αριθ. ………………/17.05.2019 πράξης επιβολής 

προστίμου αρθ. 54 Ν. 4174/2013, του Προισταμένου της ΔΟΥ ΙΔ΄ ΑΘΗΝΩΝ για το 

φορολογικό έτος 2016 ,και τα προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά έγγραφα. 

5. Την ανωτέρω προσβαλλόμενη  πράξη  της οποίας  ζητείται η ακύρωση . 

6. Τις απόψεις της αρμόδιας φορολογικής αρχής 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Καλλιθέα,           11.11.2019      
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7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α6 Επανεξέτασης, όπως 

αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης. 

 

Επί της από 12.06.2019 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……………… ενδικοφανούς 

προσφυγής του ………………, η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την 

αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα:  

Με την υπ’ άριθ. ………………/17.05.2019  πράξη επιβολής προστίμου του- αρθ.54 

Ν.4174/2013-  του Προισταμένου της ΔΟΥ ΙΔ΄ ΑΘΗΝΩΝ επιβλήθηκε εις βάρος του 

προσφεύγοντα  πρόστιμο συνολικού ποσού 200,00 ευρώ ( 2 Χ 100,00) φορολογικού έτους 

2019, κατά παράβαση των διατάξεων του αρθ. 54§1β του Ν. 4174/2013 που επισύρει τις 

κυρώσεις του αρθ.54§.2α΄ του Ν.4174/2013. Η παράβαση αφορά την εκπρόθεσμη 

υποβολή των με αριθ. ………………/ 15-03-2019 και ………………/ 17-03-2019 δηλώσεων 

πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης ακίνητης περιουσίας  του  Φορολογικού έτους 2019, 

για το ακίνητο επί της οδού ……………… με ημερομηνία έναρξης μίσθωσης την 12 – 01 – 

2016. 

 

Ο προσφεύγων με την εν λόγω ενδικοφανή προσφυγή ζητά να ακυρωθεί η 

προσβαλλόμενη πράξη του Προισταμένου της ΔΟΥ ΙΔ΄ΑΘΗΝΩΝ προβάλλοντας τους 

παρακάτω ισχυρισμούς: 

Α)Το αναφερόμενο <πρόστιμο>, αφορά το <ίδιο ακίνητο> με τον ίδιο μισθωτή 

(………………, ΑΦΜ: ………………) και επεβλήθη δύο φορές <Ως εκπρόθεσμο> την ίδια 

περίοδο, 2Χ100=200 ευρώ, ενώ, θα έπρεπε να επιβληθεί, το πολύ, μία φορά. 

Δηλαδή, πρόστιμο, βάσει των διατάξεων του άρθρου της ΠΟΛ .1162/3-8-2018,  

100 ευρώ,  αν και δεν υπήρξε <ουσιαστική αλλοίωση> του ιδίου μισθωτηρίου με 

αριθμό δήλωσης ………………/08-02-2016, το οποίο έληγε μεν στις 31-12-2018, αλλά 

ίσχυε άτυπα και για το επόμενο διάστημα, δημιουργήθηκε όμως,  για την 

<επιδότηση ενοικίου> του εκμισθωτή (………………. ΑΦΜ: ………………). 

Β)Το μισθωτήριο αυτό συμφωνητικό με Αριθ. Δήλωσης ……………… και Ημερομηνία 

Υποβολής ………………/03/2019 (εκπρόθεσμη), δημιουργήθηκε για την επιδότηση 

ενοικίου του εκμισθωτή  ………………. ΑΦΜ: ……………… (ημ/νία αποδοχής: 18-03-

2019)  και 

-Δεν αποτελεί νέο συμφωνητικό μίσθωσης, αφού προϋπήρχε με το υπάρχον 

μισθωτήριο με αριθ. Δήλωσης ………………/08-02-2016. 

-Διορθώνει τον αριθμό παροχής της ΔΕΗ Α.Ε. 
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-Συμπληρώνει τα στοιχεία ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ. 

-Αντικαθιστά όλα τα μισθωτήρια συμβόλαια ή λύσεις μισθωτηρίων συμβολαίων, 

για το ίδιο ακίνητο, που δημιουργήθηκαν μέχρι σήμερα το έτος 2019 

Γ)Ισχύει μόνο αυτό το συμφωνητικό (αρ. δήλωσης ………………, ημερομηνία 

υποβολής: ………………/03/2019),  αποτελεί <ουσιαστική συνέχεια του υπάρχοντος 

μισθωτηρίου με αριθμ. Δήλωσης  ………………/08-02-2016>  και δημιουργήθηκε για 

την επιδότηση ενοικίου του εκμισθωτή ………………., ΑΦΜ:  ………………. 

 

 

Επειδή, με τις  διατάξεις ης ΠΟΛ.1162/2018 «Υποβολή Δήλωσης Πληροφοριακών 

Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας με τη χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου 

επικοινωνίας μέσω διαδικτύου ορίζεται ότι:  

«Αρθρο 1. Υπόχρεοι υποβολής δήλωσης πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης 

ακίνητης περιουσίας 

1. 1. Οι εκμισθωτές ακίνητης περιουσίας υποχρεούνται να δηλώνουν όλα τα 

πληροφοριακά στοιχεία των αρχικών ή τροποποιητικών μισθώσεων, μέχρι το τέλος του 

επόμενου μήνα από την έναρξη της μίσθωσης ή την ημερομηνία που λαμβάνει χώρα η 

τροποποίησή της, ανεξάρτητα αν πρόκειται για γραπτή ή προφορική συμφωνία. Σε 

περίπτωση λύσης της μίσθωσης, ο εκμισθωτής δύναται να δηλώνει τη λύση της 

μίσθωσης μέχρι το τέλος του επόμενου μήνα από την λύση. Η δυνατότητα του 

προηγούμενου εδαφίου εφαρμόζεται για μισθώσεις που λύνονται μετά την 1.10.2018. 

Αρθρο3.  Διαδικασία υποβολής της δήλωσης πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης 

ακίνητης περιουσίας μέσω ηλεκτρονικής εφαρμογής της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης (Δ.ΗΛΕ.Δ.) 

 1. Οι δηλώσεις των πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης υποβάλλονται με τη χρήση 

ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω διαδικτυακής εφαρμογής της Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Δ.ΗΛΕ.Δ.) στο δικτυακό τόπο www.aade.gr. 

Αρθρο 4.   Υποβαλλόμενα πληροφοριακά στοιχεία μίσθωσης ακίνητης περιουσίας 

και αποδεικτικό στοιχείο υποβολής 

. Η ηλεκτρονική φόρμα υποβολής των πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης ακίνητης 

περιουσίας, περιλαμβάνει τις παρακάτω γενικές κατηγορίες πληροφοριών: 

- Στοιχεία εκμισθωτών 

- Στοιχεία μισθωτών 

Ο ΑΦΜ του μισθωτή, σε περίπτωση φυσικών ή νομικών προσώπων ή νομικών 

οντοτήτων, φορολογικών κατοίκων Ελλάδας. Σε περίπτωση φυσικών προσώπων 

http://www.aade.gr/
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φορολογικών κατοίκων αλλοδαπής, ο ΑΦΜ του μισθωτή, εφόσον υφίσταται ή ο αριθμός 

διαβατηρίου ή ταυτότητας ή οποιοδήποτε άλλο νομιμοποιητικό έγγραφο. Σε περίπτωση 

νομικών προσώπων ή νομικών οντοτήτων φορολογικών κατοίκων αλλοδαπής χωρίς 

μόνιμη εγκατάσταση στην Ελλάδα, ο ΑΦΜ του μισθωτή, εφόσον υφίσταται, ή τα πλήρη 

στοιχεία του (επωνυμία, ταχυδρομική διεύθυνση, χώρα φορολογικής κατοικίας). 

- Στοιχεία μίσθωσης 

- Στοιχεία ακινήτου 

- Στοιχεία Πιστοποιητικού Ενεργειακής Απόδοσης (Π.Ε.Α). 

Η υποβολή της δήλωσης ολοκληρώνεται με την καταχώρηση των αντίστοιχων ανά 

κατηγορία υποχρεωτικών πληροφοριακών  πεδίων. 

2. Μετά την οριστικοποίηση υποβολής της δήλωσης, εκτυπώνεται «ΑΠΟΔΕΙΞΗ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ» (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ II) η οποία περιλαμβάνει το σύνολο των πληροφοριών που 

καταχώρησε ο χρήστης και η οποία αποτελεί αποδεικτικό υποβολής των πληροφοριακών 

στοιχείων της μίσθωσης ακίνητης περιουσίας, την οποία δύναται να προσκομίζει σε όλες 

τις αρμόδιες υπηρεσίες. 

Αρθρο 5 . Κυρώσεις 

«1. Όσοι δεν δηλώνουν τα στοιχεία των μισθώσεων ή τα δηλώνουν εκπρόθεσμα ή 

ελλιπώς, υπόκεινται στις κυρώσεις που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 

4174/2013».  

2 «Για τις περιπτώσεις υποβολής εκπρόθεσμης ή ελλιπούς ή μη υποβολής δήλωσης 

πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης ακίνητης περιουσίας, θα αποστέλλονται από τη 

Δ.ΗΛΕ.Δ. προς τις αρμόδιες Δ.Ο.Υ. συγκεντρωτικές καταστάσεις με τα στοιχεία των 

υπόχρεων εκμισθωτών που, κατά περίπτωση, δεν έχουν υποβάλλει ή υπέβαλαν 

εκπρόθεσμα ή ελλιπώς μέσα στον προηγούμενο μήνα τα πληροφοριακά στοιχεία 

μίσθωσης ακίνητης περιουσίας Με βάση τις καταστάσεις αυτές οι Δ.Ο.Υ. θα βεβαιώνουν 

στον υπόχρεο εκμισθωτή τα προβλεπόμενα πρόστιμα του ν. 4174/2013. 

 3. Δεν επιβάλλονται κυρώσεις και σε όσους εκμισθωτές υποβάλλουν, υποχρεωτικά, εκ 

νέου «Δήλωση Πληροφοριακών Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας», για τις 

περιπτώσεις που ο υπεκμισθωτής του ακινήτου επιθυμεί την εγγραφή του ακινήτου 

αυτού στο «Μητρώο Ακινήτων Βραχυχρόνιας Διαμονής». 

Άρθρο 9.Λοιπά θέματα-Έναρξη ισχύος 

1. Με την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η ΠΟΛ.1013/7.1.2014 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 

https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/529
https://www.taxheaven.gr/laws/circular/view/id/17948
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      Επειδή, στην ιστοσελίδα του TAXISnet (www.gsis.gr) κατά την υποβολή της Δήλωσης 

Πληροφοριακών Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας δίνονται σχετικές απαντήσεις 

σε συχνές ερωτήσεις των φορολογούμενων. Συγκεκριμένα, στην ερώτηση 17 για το τι 

γίνεται σε περίπτωση ανανέωσης (παράτασης) υπάρχουσας μίσθωσης, δίνεται η εξής 

απάντηση: «Η ανανέωση (παράταση) της μίσθωσης θα γίνει με υποβολή τροποποιητικής 

δήλωσης. Η τροποποιητική δήλωση, όμως, μπορεί να αλλάξει τέσσερα μόνο στοιχεία:  

 τη διάρκεια της μίσθωσης 

 το μίσθωμα  

 την ημερομηνία σύνταξης του συμφωνητικού 

  καθώς και να συμπληρώσει ή/και να μεταβάλλει τα στοιχεία του πεδίου "ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ"  

Για να τροποποιηθεί οποιοδήποτε άλλο στοιχείο της μίσθωσης (στοιχεία εκμισθωτών, 

μισθωτών, ακινήτου κ.λπ) δεν μπορεί να υποβληθεί τροποποιητική δήλωση, αλλά πρέπει 

να υποβληθεί νέα δήλωση (εξαρχής)». 

 

            Επειδή, με τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 1 του Ν. 4174/2013, ορίζεται ότι: 

«1. Για καθεμία από τις παρακάτω παραβάσεις επιβάλλεται πρόστιμο στον 

φορολογούμενο ή οποιοδήποτε πρόσωπο, εφόσον υπέχει αντίστοιχη υποχρέωση από τον 

Κώδικα ή τη φορολογική νομοθεσία που αναφέρεται στο πεδίο εφαρμογής του: 

α) δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα δήλωση ή υποβάλει ελλιπή πληροφοριακού 

χαρακτήρα ή φορολογική δήλωση από την οποία δεν προκύπτει φορολογική υποχρέωση 

καταβολής φόρου, 

β) δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα φορολογική δήλωση, 

γ) ……, δ) ……., ε) ……, στ) ……, ζ) ……., η) …… θ)…….» 

 

     Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 54 παρ. 2 του Ν. 4174/2013 ορίζεται ότι:  

«2. Τα πρόστιμα για τις παραβάσεις που αναφέρονται στην παράγραφο 1 καθορίζονται 

ως εξής: 

α) εκατό (100) ευρώ, σε περίπτωση μη υποβολής ή εκπρόθεσμης υποβολής σχετικά με 

την περίπτωση α΄ της παραγράφου 1 και, στις φορολογίες κεφαλαίου, για κάθε 

παράβαση των περιπτώσεων α΄, β΄, γ΄, δ΄ και στ΄ της παραγράφου 1, 

β) εκατό (100) ευρώ, για κάθε παράβαση των περιπτώσεων β΄, γ΄, και δ΄ της 

παραγράφου 1, που ο φορολογούμενος δεν είναι υπόχρεος τήρησης λογιστικών βιβλίων, 

γ) …… δ) …… ε) ……» 

     Επειδή από τα στοιχεία του φακέλου της υπό κρίση υπόθεσης προκύπτει ότι ο 

προσφεύγων εκμίσθωσε στον ……………… διαμέρισμα ιδιοκτησίας του κατά 100%, 

κείμενο επί της οδού ………………  (2ος όροφος), έναντι μισθώματος 200,00 € μηνιαίως, με 
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μισθωτή τον ……………… με Α.Φ.Μ ……………… και  με ημερομηνία έναρξης μίσθωσης την 

01–01–2016, και λήξη στις 31-12-2018 υποβάλλοντας εμπρόθεσμα την με αριθμό 

………………/08-02-2016 αρχική δήλωση.  

 

    Επειδή ο προσφεύγων  υπέβαλε στις 15/03/2019, μέσω διαδικτύου, την με αριθ. 

καταχώρησης ……………… τροποποιητική δήλωση πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης 

ακίνητης περιουσίας, για την ίδια ως άνω μίσθωση ακινήτο  ,μεταβάλλοντας την περίοδο 

ισχύος (μίσθωσης) 01/09/2019 έως 31/12/2021 και  με ημερομηνία υπογραφής μίσθωσης 

την 15.03.2019. 

 

    Επειδή σύμφωνα με τις προαναφερθείσες διατάξεις ως όρος της εμπρόθεσμης 

υποβολής της τροποποιητικής δήλωσης πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης ακίνητης 

περιουσίας θεσπίζεται ρητά η ημερομηνία έναρξης της τροποποίησης της μίσθωσης του 

ακινήτου. 

 

     Επειδή με την ως άνω τροποποιητική δήλωση πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης 

ακίνητης περιουσίας με αριθ. ………………/15-03-2019 ορίζεται ως έναρξη της μίσθωσης 

ακίνητης περιουσίας η 01/01/2019 και συνεπώς η σχετική δήλωση πληροφοριακών 

στοιχείων μίσθωσης ακίνητης περιουσίας έπρεπε να υποβληθεί εμπροθέσμως έως την 

31-12-2018. Για το εκπρόθεσμο της υποβολής της με αριθ. καταχώρησης ………………/15-

03-2019 δήλωσης επεβλήθη στον προσφεύγοντα πρόστιμο Κ.Φ.Δ  ποσού 100,00€ με την 

προσβαλλόμενη πράξη Επιβολής Προστίμου του Προισταμένου της ΔΟΥ ΙΔ΄ΑΘΗΝΩΝ για 

το φορολ. έτος 2019 κατά παράβαση των διατάξεων του αρθ. 54§1β του Ν.4174/2013 

που επισύρει το ως άνω πρόστιμο που προβλέπεται  από τις διατάξεις  του αρθ.54§.2α΄ 

του ίδιου νόμου. 

 

    Επειδή ο προσφεύγων  υπέβαλε στις 17/03/2019, μέσω διαδικτύου, την με αριθ. 

καταχώρησης ……………… τροποποιητική δήλωση πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης 

ακίνητης περιουσίας, για την ίδια ως άνω μίσθωση ακινήτου, για το ίδιο μίσθωμα ,για 

την ίδια περίοδο και με τον ίδιο μισθωτή διορθώνοντας μόνο τον αριθμό παροχής της 

ΔΕΗ και τα στοιχεία ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ, προκειμένου να πάρει την 

επιδότηση ενοικίου ο μισθωτής .Επιπρόσθετως ο μισθωτής ……………… με Α.Φ.Μ 

……………… απεδέχθη και την εν λόγω τροποποιητική δήλωση στις 18/03/2019. Για το 

εκπρόθεσμο της υποβολής της με αριθ. καταχώρησης ……………… δήλωσης επεβλήθη 

στον προσφεύγοντα πρόστιμο Κ.Φ.Δ  ποσού 100,00€ με την ίδια προσβαλλόμενη πράξη 

Επιβολής Προστίμου του Προισταμένου της ΔΟΥ ΙΔ΄ ΑΘΗΝΩΝ, για το φορολ. έτος 2019 
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κατά παράβαση των διατάξεων του αρθ. 54§1β του Ν. 4174/2013 που επισύρει το ως 

άνω πρόστιμο που προβλέπεται  από τις διατάξεις  του αρθ. 54§2α΄ του ίδιου νόμου. 

 

    Επειδή από τα ανωτέρω δηλωθέντα στοιχεία καθίσταται σαφές ότι η τροποποιητική 

δήλωση πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης ακίνητης περιουσίας με αριθ. 

………………/17-03-2019 υπεβλήθη  με χρονική απόκλιση λίγων ημερών (2 ) για το ίδιο 

μίσθωμα, για την ίδια περίοδο και με τον ίδιο μισθωτή και η  μόνη διαφορά είναι ότι 

υπεβλήθη  από τον προσφεύγοντα με σκοπό να διορθώσει μόνο τον αριθμό παροχής της 

ΔΕΗ και τα στοιχεία ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ. 

 

   Επειδή ο αριθμόs παροχής της ΔΕΗ και τα στοιχεία ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ 

δεν αποτελούν ουσιώδη στοιχεία της δήλωση πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης και η 

παράλειψη δήλωσης τους δεν καθιστά την δήλωση πληροφοριακού χαρακτήρα ελλιπή. 

 

   Επειδή εν προκειμένω  τα υπ’ αριθ. ………………/ 15-03-2019 και ………………/ 17-03-

2019 ηλεκτρονικά  μισθωτήρια που υπέβαλε ο προσφεύγων αφορούν το ίδιο ακίνητο, 

τον ίδιο μισθωτή, το ίδιο είδος  μίσθωσης, την ίδια ημερομηνία υπογραφής, το ίδιο 

συνολικό μηνιαίο μίσθωμα  και την ίδια περίοδο ισχύος, θα πρέπει να επιβληθεί για 

λόγους χρηστής διοίκησης ένα μόνο πρόστιμο, για την α΄ τροποιητική δήλωση  εν 

προκειμένω, ήτοι την με αριθ. ………………/ 15-03-2019. 

 

                                               Αποφασίζουμε 

Την μερική αποδοχή  της με αριθ. Πρωτ. 12.06.2019 και με αριθμό πρωτοκόλλου 

……………… ενδικοφανούς προσφυγής του ……………… με ΑΦΜ ……………… και 

τροποποίηση της υπ’ άριθ. ………………/17.05.2019  πράξης επιβολής προστίμου του 

αρθ.54 Ν. 4174/2013 του Προισταμένου της ΔΟΥ ΙΔ΄ΑΘΗΝΩΝ. 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

Η υπ΄άριθ. ………………/2019 πράξη επιβολής 

Φορολογικό  έτος 2019 ΒΑΣΕΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΒΑΣΕΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΔΕΔ 

Πρόστιμο αρθ. 54 §2α Ν. 4174/2013   100,00χ2=200,00€ 100,00 € 
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Εντελόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στην υπόχρεο. 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

ΤΗΣ ΥΠΟΔ/ΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

 

 

 

 

  ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η Υπάλληλος του Τμήματος 

ΔιοικητικήςΥποστήριξης 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον 

των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την 

κοινοποίησή της . 
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